Kitchen Politics (Hg.)

Sie nennen es Leben, wir nennen es Arbeit
Biotechnologie, Reproduktion und Familie
im 21. Jahrhundert

Melinda Cooper, Catherine Waldby,
Felicita Reuschling, Susanne Schultz

Band 3 der Reihe
Kitchen Politics — Queerfeministische Interventionen

g‘s’é‘é%!age



Inhalt

18

49

78

106

127

142

Kitchen Politics -

Queerfeministische Interventionen
Einleitung: Sie nennen es Leben, wir
nennen es Arbeit. Biotechnologie,
Reproduktion und Familie im

21. Jahrhundert

Biopolitik der Reproduktion.
Postfordistische Biotechnologien

und die klinische Arbeit von Frauen,
Catherine Waldby und Melinda Cooper
Reproduktion neu denken.
Leihmutterschaft zwischen Vertrag
und Familie

Melinda Cooper

Interview: Arbeitsbhegriffe und Politik
der Arbeit. Nachfragen von Kitchen
Politics an Melinda Cooper und
Catherine Waldby
Kinderwunsch-Okonomie und Kinder-
wunsch-Verstaatlichung. Ein Streifzug
durch aktuelle Konfliktlinien in
deutschen Kontexten

Susanne Schultz

Kapitalistischer Realismus, Postutopie
und die heilige Familie

Felicita Reuschling

Glossar zu dem Text:

Biopolitik der Reproduktion



